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Wspólnicy w spółce komandytowej

• Komplementariusz ( reprezentuje spółkę)
• Komandytariusz ( nie zajmuje się reprezentowaniem)
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Zmiany w zakresie spółek komandytowych
• Od 1.01.2021 lub od 01.05.2021 opodatkowanie spółek komandytowych podatkiem dochodowym od osób 

prawnych. 

• Od tego momentu, to nie wspólnicy, a spółka płaci podatek od wypracowanych przez nią zysków

• Wspólnicy wypłacając zyski ze spółki komandytowej, płacą tzw. podatek dywidendowy ( zryczałtowany 
19%)
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Wspólnik komplementariusz- osoba fizyczna
• Art.  30a.  [Ryczałtowe opodatkowanie wg stawki 19%]

• 1. Od uzyskanych dochodów (przychodów) pobiera się 19% zryczałtowany podatek dochodowy, z 
zastrzeżeniem art. 52a:

4) z dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych.

• Zryczałtowany podatek od przychodów uzyskiwanych przez komplementariusza z tytułu udziału w 
zyskach spółki komandytowej pomniejsza się o kwotę odpowiadającą iloczynowi procentowego udziału 
komplementariusza w zysku tej spółki i podatku należnego od dochodu tej spółki, obliczonego zgodnie z 
art. 19 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, za rok podatkowy, z którego przychód z tytułu 
udziału w zysku został uzyskany.

• Kwota pomniejszenia nie może przekroczyć kwoty podatku obliczonego zgodnie z ust. 1 pkt 4.

• Przepisy stosuje się również w przypadku, gdy przychód z tytułu udziału w zysku spółki, o której mowa w 
art. 5a pkt 28 lit. c, za dany rok podatkowy zostanie uzyskany przez komplementariusza w innym roku niż 
rok następujący po danym roku podatkowym, jednak nie dłużej niż przez 5 kolejnych lat podatkowych, 
licząc od końca roku podatkowego następującego po roku, w którym zysk został osiągnięty.

• W przypadku komplementariusza uzyskującego przychody z tytułu prawa do udziału w zysku w więcej niż 
jednej spółce, o której mowa w art. 5a pkt 28 lit. c, pomniejszenie, o którym mowa w ust. 6a, przysługuje 
w odniesieniu do podatku od przychodów uzyskiwanych odrębnie z każdej z tych spółek.
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Wspólnik komplementariusz- osoba fizyczna
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Zysk brutto 2,000,000.00
Koszty 1,250,000.00

Zysk brutto 750,000.00
CIT tradycyjny 9% 142,500.00

Zysk netto 607,500.00

Przydział zysku na Wspólnika 
komplementariusza osoba fizyczna 99% 601,425.00

Podatek 19% Wspólnik komplementariusz osoba 
fizyczna 99% 114,270.75

Odliczenie podatku komplementariusza 141,075.00
Podatek komplementariusza do zapłaty 0.00

Spółka komandytowa na 19% CIT



Wspólnik komplementariusz- osoba fizyczna
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Zysk brutto 2,000,000.00
Koszty 1,250,000.00

Zysk brutto 750,000.00
CIT tradycyjny 9% 67,500.00

Zysk netto 682,500.00

Przydział zysku na Wspólnika 
komplementariusza osoba fizyczna 99% 675,675.00

Podatek 19% Wspólnik komplementariusz osoba 
fizyczna 99% 128,378.25

Odliczenie podatku komplementariusza 66,825.00

Podatek komplementariusza do zapłaty 61,553.25

Spółka komandytowa na 9% CIT



Wspólnik komandytariusz osoba fizyczna
• Art.  30a.  [Ryczałtowe opodatkowanie wg stawki 19%]

• 1. Od uzyskanych dochodów (przychodów) pobiera się 19% zryczałtowany podatek dochodowy, z 
zastrzeżeniem art. 52a:

4) z dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych.

• Zwalnia się od podatku ( art. 21 ust. 1 pkt. 51a )kwoty stanowiące 50% przychodów uzyskanych przez 
komandytariusza z tytułu udziału w zyskach w spółce komandytowej mającej siedzibę lub zarząd na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z wyjątkiem przychodów uzyskiwanych przez komandytariusza z 
wypłat podzielonych zysków spółki osiągniętych w okresie opodatkowania ryczałtem od dochodów 
spółek, zgodnie z przepisami rozdziału 6b ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, nie więcej 
jednak niż 60 000 zł w roku podatkowym odrębnie z tytułu udziału w zyskach w każdej takiej spółce 
komandytowej, w której podatnik jest komandytariuszem;
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Wspólnik komandytariusz osoba fizyczna
Kiedy nie stosuje się zwolnienia 50% ( nie więcej niż 60 000 zł) ?

Zwolnienia nie stosuje się do komandytariusza spółki komandytowej mającej siedzibę lub zarząd na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, który:

1) posiada bezpośrednio lub pośrednio co najmniej 5% udziałów (akcji) w spółce posiadającej 
osobowość prawną lub spółce kapitałowej w organizacji będących komplementariuszem w tej spółce 
komandytowej lub

2) jest członkiem zarządu:

a) spółki posiadającej osobowość prawną lub spółki kapitałowej w organizacji będących 
komplementariuszem w tej spółce komandytowej, lub

b) spółki posiadającej bezpośrednio lub pośrednio co najmniej 5% udziałów (akcji) w spółce 
posiadającej osobowość prawną lub spółce kapitałowej w organizacji będących komplementariuszem w tej 
spółce komandytowej, lub

3) jest podmiotem powiązanym w rozumieniu art. 23m ust. 1 pkt 4 z członkiem zarządu lub 
wspólnikiem spółki posiadającej bezpośrednio lub pośrednio co najmniej 5% udziałów (akcji) w spółce 
posiadającej osobowość prawną lub spółce kapitałowej w organizacji będących komplementariuszem w tej 
spółce komandytowej.
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Wspólnik komandytariusz osoba fizyczna
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Zysk brutto 2,000,000.00
Koszty 1,250,000.00

Zysk brutto 750,000.00
CIT tradycyjny 9% 67,500.00

Zysk netto 682,500.00

Przydział zysku na Wspólnika komandytariusza ( 
zakładając brak możliwości zwolnienia 50% 

przychodów) 6,825.00

Podatek 19% Wspólnik komandytariusz 1,296.75

Spółka komandytowa na 9% CIT



Wspólnik komplementariusz osoba prawna
Art.  22.  [Stawka podatku od dywidend]
1. Podatek dochodowy od określonych w art. 7b ust. 1 pkt 1 przychodów z dywidend oraz innych 
przychodów (dochodów) z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę lub zarząd na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej ustala się w wysokości 19% uzyskanego przychodu (dochodu).

1a. Zryczałtowany podatek, obliczony zgodnie z ust. 1, od przychodów uzyskiwanych przez 
komplementariusza z tytułu udziału w zyskach spółki, o której mowa w art. 1 ust. 3 pkt 1, pomniejsza 
się o kwotę odpowiadającą iloczynowi procentowego udziału komplementariusza w zysku tej spółki i 
podatku należnego od dochodu tej spółki, obliczonego zgodnie z art. 19, za rok podatkowy, z którego 
przychód z tytułu udziału w zysku został uzyskany.

1b. Kwota pomniejszenia, o którym mowa w ust. 1a, nie może przekroczyć kwoty podatku obliczonego 
zgodnie z ust. 1.

1c. Przepisy ust. 1a i 1b stosuje się również w przypadku, gdy przychód z tytułu udziału w zysku spółki, 
o której mowa w art. 1 ust. 3 pkt 1, za dany rok podatkowy zostanie uzyskany przez komplementariusza w 
innym roku niż rok następujący po danym roku podatkowym, jednak nie dłużej niż przez 5 kolejnych lat 
podatkowych, licząc od końca roku podatkowego następującego po roku, w którym zysk został osiągnięty.

1d. Przepis ust. 1c stosuje się odpowiednio do podatku dochodowego od przychodów (dochodów) 
komplementariusza z likwidacji spółki, o której mowa w art. 1 ust. 3 pkt 1, albo z jego wystąpienia z takiej 
spółki.

1e. W przypadku komplementariusza uzyskującego przychody z tytułu prawa do udziału w zysku w 
więcej niż jednej spółce, o której mowa w art. 1 ust. 3 pkt 1, pomniejszenie, o którym mowa w ust. 1a, 
przysługuje w odniesieniu do podatku od przychodów uzyskiwanych odrębnie z każdej z tych spółek.
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Wspólnik komandytariusz osoba prawna- zwolnienie50% 
przychodów
Art.  22.  [Stawka podatku od dywidend]
4e. Zwalnia się od podatku dochodowego kwotę stanowiącą 50% przychodów uzyskanych przez 
komandytariusza z tytułu udziału w zyskach w spółce komandytowej mającej siedzibę lub zarząd na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, nie więcej jednak niż 60 000 zł w roku podatkowym odrębnie z tytułu 
udziału w zyskach w każdej takiej spółce komandytowej, w której podatnik jest komandytariuszem.

4f. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 4e, nie stosuje się do komandytariusza spółki komandytowej 
mającej siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, który:

1) posiada bezpośrednio lub pośrednio co najmniej 5% udziałów (akcji) w spółce posiadającej 
osobowość prawną lub spółce kapitałowej w organizacji będących komplementariuszem w tej spółce 
komandytowej lub

2) jest członkiem zarządu:

a) spółki posiadającej osobowość prawną lub spółki kapitałowej w organizacji będących 
komplementariuszem w tej spółce komandytowej, lub

b) spółki posiadającej bezpośrednio lub pośrednio co najmniej 5% udziałów (akcji) w spółce 
posiadającej osobowość prawną lub spółce kapitałowej w organizacji będących komplementariuszem w tej 
spółce komandytowej, lub

3) jest podmiotem powiązanym w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 z członkiem zarządu lub 
wspólnikiem spółki posiadającej bezpośrednio lub pośrednio co najmniej 5% udziałów (akcji) w spółce 
posiadającej osobowość prawną lub spółce kapitałowej w organizacji będących komplementariuszem w tej 
spółce komandytowej.
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Wspólnik komandytariusz- osoba prawna
Art.  22.  [Stawka podatku od dywidend]

4. Zwalnia się od podatku dochodowego przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, o 
których mowa w art. 7b ust. 1 pkt 1 lit. a, f oraz j, z wyjątkiem dochodów uzyskiwanych przez 
komplementariusza z tytułu udziału w zyskach spółki, o której mowa w art. 1 ust. 3 pkt 1, jeżeli spełnione są 
łącznie następujące warunki:

1) wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych jest 
spółka mająca siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

2) uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych, o których mowa w pkt 1, jest spółka podlegająca w Rzeczypospolitej Polskiej lub w innym niż 
Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym państwie należącym do 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich 
dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania;

3) spółka, o której mowa w pkt 2, posiada bezpośrednio nie mniej niż 10% udziałów (akcji) w 
kapitale spółki, o której mowa w pkt 1;

4) spółka, o której mowa w pkt 2, nie korzysta ze zwolnienia z opodatkowania podatkiem 
dochodowym od całości swoich dochodów, bez względu na źródło ich osiągania.
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Spółka jako płatnik
Jak wynika z art. 26 ust. 1 ustawy o CIT, spółki komandytowe, które dokonują wypłat należności z tytułu 
podziału zysku są obowiązane jako płatnicy pobierać, w dniu dokonania wypłaty zryczałtowany podatek 
dochodowy od tych wypłat, z uwzględnieniem odliczeń przewidzianych w art. 22 ust. 1a-1e u.p.d.o.p.

Spółka ta działając jako płatnik podatku dochodowego od osób prawnych, zobowiązana jest w momencie 
wypłaty potrącić z wypłacanego zysku podatek w wysokości 19%

Wpłata podatku:

na gruncie ustawy o CIT - do siódmego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wypłacono 
dywidendę lub inny dochód z udziałów w zyskach osób prawnych

na gruncie ustawy o PIT - do dwudziestego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano 
podatek ( art. 42 ust. 1 ustawy o PIT)
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CIT-6R
Art.  26a.  [Terminy przesłania deklaracji]

1. W terminie do końca pierwszego miesiąca roku następującego po roku podatkowym, w którym 
powstał obowiązek zapłaty podatku, płatnicy, o których mowa w art. 26, i podatnicy, o których mowa w art. 
22 ust. 4b, art. 25a oraz art. 26 ust. 1b i 4, są obowiązani przesłać do urzędu skarbowego, przy pomocy 
którego naczelnik urzędu skarbowego właściwy według siedziby podatnika wykonuje swoje zadania, a w 
przypadku podatników wymienionych w art. 3 ust. 2, do urzędu skarbowego, przy pomocy którego naczelnik 
urzędu skarbowego właściwy w sprawach opodatkowania osób zagranicznych wykonuje swoje zadania, 
roczne deklaracje sporządzone według ustalonego wzoru.

2. Roczne deklaracje sporządzane przez płatników, o których mowa w art. 26 ust. 2b, mają charakter 
zbiorczy i nie wskazują podatników, o których mowa w art. 26 ust. 2a zdanie pierwsze.
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CIT-10Z
Art.  26a.  [Terminy przesłania deklaracji]

1. W terminie do końca pierwszego miesiąca roku następującego po roku podatkowym, w którym 
powstał obowiązek zapłaty podatku, płatnicy, o których mowa w art. 26, i podatnicy, o których mowa w art. 
22 ust. 4b, art. 25a oraz art. 26 ust. 1b i 4, są obowiązani przesłać do urzędu skarbowego, przy pomocy 
którego naczelnik urzędu skarbowego właściwy według siedziby podatnika wykonuje swoje zadania, a w 
przypadku podatników wymienionych w art. 3 ust. 2, do urzędu skarbowego, przy pomocy którego naczelnik 
urzędu skarbowego właściwy w sprawach opodatkowania osób zagranicznych wykonuje swoje zadania, 
roczne deklaracje sporządzone według ustalonego wzoru.

2. Roczne deklaracje sporządzane przez płatników, o których mowa w art. 26 ust. 2b, mają charakter 
zbiorczy i nie wskazują podatników, o których mowa w art. 26 ust. 2a zdanie pierwsze.
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PIT-8AR
Art. 42 

1a. W terminie do końca stycznia roku następującego po roku podatkowym płatnicy, o których mowa 
w art. 41, są obowiązani przesłać do urzędu skarbowego, przy pomocy którego naczelnik urzędu 
skarbowego właściwy według miejsca zamieszkania płatnika wykonuje swoje zadania, a jeżeli płatnik nie jest 
osobą fizyczną, według siedziby bądź miejsca prowadzenia działalności, gdy płatnik nie posiada siedziby, 
roczne deklaracje, według ustalonego wzoru. Jednakże roczne deklaracje dotyczące podatku pobranego 
zgodnie z art. 30a ust. 2a płatnicy, o których mowa w art. 41 ust. 10, przesyłają do urzędu skarbowego, przy 
pomocy którego naczelnik urzędu skarbowego właściwy w sprawach opodatkowania osób zagranicznych 
wykonuje swoje zadania. Przepis art. 38 ust. 1b stosuje się odpowiednio.
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Wspólnicy w spółce komandytowo-akcyjnej

• Komplementariusz ( reprezentuje spółkę)
• Akcjonariusz
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Wspólnik komplementariusz- osoba fizyczna
• Art.  30a.  [Ryczałtowe opodatkowanie wg stawki 19%]

• 1. Od uzyskanych dochodów (przychodów) pobiera się 19% zryczałtowany podatek dochodowy, z 
zastrzeżeniem art. 52a:

4) z dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych.

• Zryczałtowany podatek od przychodów uzyskiwanych przez komplementariusza z tytułu udziału w 
zyskach spółki komandytowej pomniejsza się o kwotę odpowiadającą iloczynowi procentowego udziału 
komplementariusza w zysku tej spółki i podatku należnego od dochodu tej spółki, obliczonego zgodnie z 
art. 19 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, za rok podatkowy, z którego przychód z tytułu 
udziału w zysku został uzyskany.

• Kwota pomniejszenia nie może przekroczyć kwoty podatku obliczonego zgodnie z ust. 1 pkt 4.

• Przepisy stosuje się również w przypadku, gdy przychód z tytułu udziału w zysku spółki, o której mowa w 
art. 5a pkt 28 lit. c, za dany rok podatkowy zostanie uzyskany przez komplementariusza w innym roku niż 
rok następujący po danym roku podatkowym, jednak nie dłużej niż przez 5 kolejnych lat podatkowych, 
licząc od końca roku podatkowego następującego po roku, w którym zysk został osiągnięty.

• W przypadku komplementariusza uzyskującego przychody z tytułu prawa do udziału w zysku w więcej niż 
jednej spółce, o której mowa w art. 5a pkt 28 lit. c, pomniejszenie, o którym mowa w ust. 6a, przysługuje 
w odniesieniu do podatku od przychodów uzyskiwanych odrębnie z każdej z tych spółek.
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Wspólnik komplementariusz- osoba fizyczna
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Zysk brutto 2,000,000.00
Koszty 1,250,000.00

Zysk brutto 750,000.00
CIT tradycyjny 9% 67,500.00

Zysk netto 682,500.00

Przydział zysku na Wspólnika 
komplementariusza osoba fizyczna 99% 675,675.00

Podatek 19% Wspólnik komplementariusz osoba 
fizyczna 99% 128,378.25

Odliczenie podatku komplementariusza 66,825.00
Podatek komplementariusza do zapłaty 61,553.25

Spółka komandytowo-akcyjna na 9% CIT



Wspólnik komplementariusz- osoba fizyczna
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Zysk brutto 2,000,000.00
Koszty 1,250,000.00

Zysk brutto 750,000.00
CIT tradycyjny 9% 142,500.00

Zysk netto 607,500.00

Przydział zysku na Wspólnika 
komplementariusza osoba fizyczna 99% 601,425.00

Podatek 19% Wspólnik komplementariusz osoba 
fizyczna 99% 114,270.75

Odliczenie podatku komplementariusza 141,075.00
Podatek komplementariusza do zapłaty 0.00

Spółka komandytowo-akcyjna na 19% CIT



Wspólnik akcjonariusz osoba prawna
Art.  22.  [Stawka podatku od dywidend]

4. Zwalnia się od podatku dochodowego przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, o 
których mowa w art. 7b ust. 1 pkt 1 lit. a, f oraz j, z wyjątkiem dochodów uzyskiwanych przez 
komplementariusza z tytułu udziału w zyskach spółki, o której mowa w art. 1 ust. 3 pkt 1, jeżeli spełnione są 
łącznie następujące warunki:

1) wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych jest 
spółka mająca siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

2) uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych, o których mowa w pkt 1, jest spółka podlegająca w Rzeczypospolitej Polskiej lub w innym niż 
Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym państwie należącym do 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich 
dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania;

3) spółka, o której mowa w pkt 2, posiada bezpośrednio nie mniej niż 10% udziałów (akcji) w 
kapitale spółki, o której mowa w pkt 1;

4) spółka, o której mowa w pkt 2, nie korzysta ze zwolnienia z opodatkowania podatkiem 
dochodowym od całości swoich dochodów, bez względu na źródło ich osiągania.
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